
UCHWAŁA NR XV/76/2025 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat 
Sępoleński zadania publicznego Gminy Sośno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu 

mieszkańców Gminy Sośno opieką i usługami świadczonymi 
w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 2024, 
poz. 107 ze zm.'>), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 19 pkt 11, art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1283 ze zm.2)), rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński 
zadania publicznego Gminy Sośno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców 
Gminy Sośno opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym funkcjonującym w strukturze 
Domu Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim. 

§ 2 .  1. Sposób realizacji powierzonego zadania publicznego, o którym mowa w§ 1, zostanie określony 
w treści porozumienia powiatowo-gminnego z Gminą Sośno. Projekt porozumienia stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim do zawarcia z Gminą Sośno porozumienia, 
o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

9 Zmiany ustawy w Dz.U. z 2024 poz. 1907 
2) Zmiany ustawy w Dz. U. z 2024 r. poz. 898, poz. 1044, poz. 1572 

Id: FF570CED-34FD-462E-9B66-BDD80EBA8CC4. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XV/76/2025 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Porozumienie zawarte w dniu nr 
w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Sośno w zakresie 
pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Sośno opieką i usługami świadczonymi 

w mieszkaniu wspomaganym 
pomiędzy Powiatem Sępoleóskim a Gminą Sośno 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, 
poz. 1465 ze zm.), art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 107 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 19 pkt 11 i art. 53 ust. 1-6, ust. 10, 
ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1283 ze zm.) w związku 
z Uchwałą nr Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Sępoleńskim a Gminą Sośno w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego 
Gminy Sośno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców wskazanej wyżej Gminy 
opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym strony porozumienia ustalają: 

§ 1. 1. Powiat Sępoleński realizując zadanie własne z zakresu ustawy o pomocy społecznej o charakterze 
obowiązkowym, prowadzi w strukturach Domu Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim 
jedno mieszkanie wspomagane przy ul. Podgórnej 2. 

2. Gmina Sośno powierza a Powiat Sępoleński przyjmuje do realizacji zadania publiczne, polegające na 
objęciu mieszkańców Gminy Sośno opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, o którym 
mowa w ust. 1. 

§ 2 . 1 .  N a  p o d s t a w i e  n i n i e j s z e g o  p o r o z u m i e n i a ,  m i e s z k a ń c y  G m i n y  S o ś n o  m o g ą  b y ć  k i e r o w a n i  d o  
mieszkania wspomaganego, w miarę posiadanych przez Powiat Sępoleński wolnych miejsc. 

2. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie będzie każdorazowo uzgadniał możliwość 
skierowania mieszkańca Gminy do mieszkania wspomaganego, o którym mowa w § 1, z Dyrektorem Domu 
Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Decyzje administracyjne o przyznaniu wsparcia w mieszkaniu wspomaganym mieszkańcowi Gminy, 
w tym decyzje o odpłatności, wydaje Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie 
Sośno, działający z upoważnienia Wójta Gminy Sośno, po uprzednim dokonaniu ustaleń między podmiotem 
kierującym do tej formy wsparcia, podmiotem prowadzącym mieszkanie wspomagane oraz osobą ubiegającą 
się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej przedstawicielem ustawowym, zwanych dalej "kontraktem 
mieszkaniowym", o którym mowa w art. 53 ust. 11-12 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Zasady kierowania do wsparcia w mieszkaniu wspomaganym określają przepisy ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Mieszkańcy ponoszą opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zgodnie z art. 97 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
wspomaganym prowadzonych przez Powiat Sępoleński są określone w uchwale Rady Powiatu Sępoleńskiego 
nr XIII/65/2025 z dnia 28 marca 2025 r. 

§ 3. 1. Gmina zobowiązuje się partycypować w kosztach utrzymania mieszkania wspomaganego, o którym 
mowa w niniejszym porozumieniu, poprzez ponoszenie części kosztów związanych z korzystaniem przez 
mieszkańca Gminy ze wsparcia w mieszkaniu wspomaganym. Koszt pobytu osoby kierowanej do mieszkania 
wspomaganego ustalony jest na podstawie uchwały Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w sprawie 
przekształcenia jednego mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane, w sprawie likwidacji dwóch 
mieszkań chronionych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 
W razie ustalenia, iż procentowa wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest niższa niż 
100%, całą ustaloną różnicę w odpłatności pokrywa Gmina Sośno. 

Id: FF570CED-34FD-462E-9B66-BDD80EBA8CC4. Podpisany Strona 1 



2. Odpłatność po stronie Gminy realizowana będzie na podstawie not księgowych wystawianych przez 
Dom Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim w okresach miesięcznych, uwzględniających 
liczbę osób skierowanych do mieszkania wspomaganego i dni pobytu. Gmina będzie przekazywała środki 
finansowe z tytułu odpłatności na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania noty. Rozliczenie kosztów pobytu za grudzień danego roku nastąpi do dnia 20 grudnia danego roku. 

§ 4. 1. Niniejsze Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego Porozumienia lub 
nienależytego ich wykonania, druga strona może wypowiedzieć Porozumienie ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6 .  1 .  P o r o z u m i e n i e  s p o r z ą d z o n o  w  d w ó c h  j e d n o b r z m i ą c y c h  e g z e m p l a r z a c h ,  p o  j e d n y m  d l a  k a ż d e j  z e  
stron. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 7. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: FF570CED-34FD-462E-9B66-BDD80EBA8CC4. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim wyraża zgodę na zawarcie porozumienia 

powiatowo-gminnego między Powiatem Sępoleńskim a Gminą Sośno w sprawie powierzenia 

Powiatowi Sępoleńskiemu zadania publicznego obejmującego świadczenie usług mieszkańcom 

Gminy Sośno w postaci zapewnienia miejsc w mieszkaniu wspomaganym. Czynność ta jest 

niezbędna do realizacji zadania polegającego na prowadzeniu mieszkania wspomaganego w Domu 

Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim. Przepisy prawa nie pozwalają na 

przejęcie zadania publicznego bez podpisania porozumienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: FF570CED-34FD-462E-9B66-BDD80EBA8CC4. Podpisany Strona 1 


